

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Grappa ApS

Åboulevarden 60  
8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 97 63 48

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/09 2020

---

Inge Riis Jakobsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Grappa ApS  
Åboulevarden 60  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 97 63 48  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Uffe Jakobsen, adm. direktør  
Inge Riis Jakobsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 468.428, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.014.036.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.380.659</b>	<b>14.885.263</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(11.098.954)</u>	<u>(11.634.594)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.281.705</b>	<b>3.250.669</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		(422.721)	(363.061)
Andre driftsomkostninger	2	<u>(289.633)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>569.351</b>	<b>2.887.608</b>
Finansielle indtægter	3	142.131	67.562
Finansielle omkostninger	4	<u>(95.463)</u>	<u>(41.058)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>616.019</b>	<b>2.914.112</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(147.591)</u>	<u>(627.007)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>468.428</u></b>	<b><u>2.287.105</u></b>
Foreslået udbytte		0	2.100.000
Overført resultat		<u>468.428</u>	<u>187.105</u>
		<b><u>468.428</u></b>	<b><u>2.287.105</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		825.868	981.565
Indretning af lejede lokaler		1.076.519	1.091.772
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>1.902.387</u>	<u>2.073.337</u>
Deposita		102.500	102.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>102.500</u>	<u>102.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.004.887</u>	<u>2.175.837</u>
Færdigvarer og handelsvarer		252.988	164.460
<b>Varebeholdninger</b>		<u>252.988</u>	<u>164.460</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.422	21.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.210.039	4.545.716
Andre tilgodehavender		175.071	278.230
Periodeafgrænsningsposter		515.063	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>7.936.595</u>	<u>4.845.012</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>63.889</u>	<u>1.157.960</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>8.253.472</u>	<u>6.167.432</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>10.258.359</u>	<u>8.343.269</u>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.889.036	1.420.609
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.014.036</u></b>	<b><u>3.645.609</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>165.763</u>	<u>255.068</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>165.763</u></b>	<b><u>255.068</u></b>
Banker		89.562	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.038.694	1.147.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.820.333	1.999.411
Skyldigt sambeskatningsbidrag		248.031	656.927
Anden gæld		<u>881.940</u>	<u>638.749</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.078.560</u></b>	<b><u>4.442.592</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.078.560</u></b>	<b><u>4.442.592</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>10.258.359</u></b>	<b><u>8.343.269</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.420.608	2.100.000	3.645.608
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.100.000)	(2.100.000)
Årets resultat	0	468.428	0	468.428
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>1.889.036</b>	<b>0</b>	<b>2.014.036</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.990.464	10.491.907
Pensioner	733.692	624.269
Andre omkostninger til social sikring	311.130	325.346
Andre personaleomkostninger	63.668	193.072
	<b>11.098.954</b>	<b>11.634.594</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>33</u>
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>289.633</u>	<u>0</u>
	<b>289.633</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>142.131</u>	<u>67.562</u>
	<b>142.131</b>	<b>67.562</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	71.349	27.841
Andre finansielle omkostninger	<u>24.114</u>	<u>13.217</u>
	<b>95.463</b>	<b>41.058</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	236.896	656.927
Årets udskudte skat	(89.305)	(29.920)
	<b>147.591</b>	<b>627.007</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2019	4.902.059	3.717.263
Tilgang i årets løb	245.693	509.077
Afgang i årets løb	(3.766.378)	(2.655.753)
Kostpris 31. december 2019	1.381.374	1.570.587
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.920.495	2.625.491
Årets afskrivninger	172.585	250.136
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(3.537.574)	(2.381.559)
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	555.506	494.068
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>825.868</b>	<b>1.076.519</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	255.068	284.988
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(89.305)</u>	<u>(29.920)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b><u>165.763</u></b>	<b><u>255.068</u></b>
Materielle anlægsaktiver	<u>165.763</u>	<u>255.068</u>
	<b><u>165.763</u></b>	<b><u>255.068</u></b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Viggo Holding, Århus ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen for opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 1.166.

### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Udlejer af lokalerne hvorfra selskabet driver virksomhed, har nedlagt påstand om at selskabets husleje jf. huslejekontrakten skal stige, hvilket selskabet har bestridt. Sagen er berammet til hovedforhandling i 2021 og udfaldet af tvisten er således ubekendt på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti over for udlejer på t.kr. 500 samt garanti overfor leverandør på t.kr. 500.